

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда в 2023 году

Наименование организации: Бюджетное учреждение здравоохранения Омской области «Городская клиническая больница скорой медицинской помощи № 1»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе, на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	903	85	0	12	55	18	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	1192	178	0	15	121	42	0	0	0
из них женщин	958	157	0	10	118	29	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	22	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Юридический отдел																							
281	Документовед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба вентиляции, кондиционирования воздуха и холодильных установок																							
282	Начальник службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Хозяйственный отдел																							
283	Плотник	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
284	Маляр	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
285	Маляр	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
286	Подсобный рабочий	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
287	Подсобный рабочий	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Прачечная																								
104	Отжимщик белья на центрифугах	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Терапевтическое отделение																								
288	Врач-нефролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
44	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
52	Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
Кардиологическое отделение																								
53	Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
Неврологическое отделение (для больных с ОНМК)																								
10	Медицинский психолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
297	Медицинский психолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
9	Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
Отделение реанимации и интенсивной терапии (для больных с острыми нарушениями мозгового кровообращения)																								
289	Медицинский брат палатный	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
Отделение острых отравлений																								
54	Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
55	Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
Отделение реанимации и интенсивной терапии (для лечения острых отравлений)																								
56	Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
Хирургическое отделение																								
19	Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
20	Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет

298	Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
Отделение гнойной хирургии																								
78	Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
Урологическое отделение (для больных с хирургическими гнойными заболеваниями)																								
57	Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
58	Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
59	Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
299	Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
Отделение травматологии и ортопедии																								
81	Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
300	Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
82	Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
301	Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
Нейрохирургическое отделение																								
290	Врач-анестезиолог-реаниматолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
8	Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет

	служебных помещений)																						
302	Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
Гинекологическое отделение (для больных с гнойными заболеваниями)																							
291	Врач-онколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
32	Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
31	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
292	Санитарка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
Ожоговое отделение																							
61	Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
Отделение реанимации и интенсивной терапии																							
7	Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
<i>Кабинет гипербарической оксигенации</i>																							
62	Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
Отделение реанимации и интенсивной терапии (для гнойно-септических больных)																							
63	Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
303	Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
Отделение анестезиологии-реанимации																							
15	Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
Приемное отделение																							
28	Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет

29	Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет	
304	Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет	
30	Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет	
305	Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет	
293	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
Отделение медицинской реабилитации																								
294	Заведующий отделением - врач физической и реабилитационной медицины (Заведующий отделом)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
295	Врач физической и реабилитационной медицины	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
Операционный блок																								
65	Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет	
66	Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет	
67	Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет	
306	Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет	
<i>Кабинет рентген-ударноволнового дистанционного дробления камней почек</i>																								
68	Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет	
Рентгенологическое отделение																								
16	Уборщик служебных помещений (Уборщик)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет	

	производственных и служебных помещений)																						
Отделение рентгенохирургических методов диагностики и лечения																							
83	Заведующий отделением рентгенохирургических методов диагностики и лечения - врач по рентгенэндоваскулярным диагностике и лечению (Заведующий отделением)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
84	Врач по рентгенэндоваскулярным диагностике и лечению	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
85	Врач по рентгенэндоваскулярным диагностике и лечению	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	3.1	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
86	Старшая медицинская сестра операционная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
11	Медицинская сестра операционная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
12	Медицинская сестра операционная	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
87	Медицинская сестра-анестезист	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	1	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
88	Рентгенолаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
90	Сестра-хозяйка	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
Клинико-диагностическая лаборатория																							
69	Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
70	Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
71	Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
72	Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
73	Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
Бактериологическая лаборатория																							
41	Уборщик служебных	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет

	помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)																							
42	Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет	
Химико-токсикологическая лаборатория																								
45	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
50	Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет	
Организационно-методический отдел (кабинет учета и статистики)																								
296	Врач-стажер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел по клинко-экспертной работе																								
111	Заведующий отделом по клинко-экспертной работе - врач-терапевт (Заведующий отделом)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
112	Врач-методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
113	Врач-хирург	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Санитарно-эпидемиологический отдел																								
115	Врач по общей гигиене	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
Отделение переливания крови																								
74	Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет	
75	Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет	
Центрально - стерилизационное отделение																								
77	Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
307	Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет

Дата составления: 15/08/2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный врач

Осипов Е.Ю.

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача по
медицинской части

(должность)

Прохоренко А.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель главного врача по
экономическим вопросам

(должность)

Афинова Б.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Ведущий специалист по охране труда

(должность)

Дьякова М.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Председатель профсоюзного комитета,
заместитель главного врача по работе с
сестринским персоналом

(должность)

Ларькова Т.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

СОГЛАСОВАНО
 Профсоюзный комитет
 БУЗ ОО «Городская клиническая
 больница скорой медицинской помощи № 1»
 _____ Т.В. Ларькова
 « ____ » _____ 2023 г.

УТВЕРЖДАЮ
 Главный врач
 БУЗ ОО «Городская клиническая
 больница скорой медицинской помощи № 1»
 _____ Е.Ю. Осипов
 « ____ » _____ 2023 г.

ПЛАН
мероприятий по улучшению и оздоровлению условий труда в
БУЗ ОО "Городская клиническая больница скорой медицинской помощи № 1"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Прачечная					
104. Отжимщик белья на центрифугах	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума	Соблюдать выполнение режима труда и отдыха. Применение средств индивидуальной защиты органов слуха	Отдел кадров, специалист по ОТ	
Терапевтическое отделение					
288. Врач-нефролог	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства. Уменьшить время воздействия вредного фактора	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный контроль, проведение смывов в отделении еженедельно	Врач-эпидемиолог	
44. Младшая медицинская сестра по уходу за больными	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства. Уменьшить время воздействия вредного фактора	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный контроль, проведение смывов в отделении еженедельно	Врач-эпидемиолог	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Обеспечить рабочее место гидравлической тележкой для перемещения пациентов	Снижение тяжести трудового процесса	Приобретение тележек с гидравлической системой для перевозки пациентов	Отдел закупок	
52. Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный контроль, проведение смывов в отделении еженедельно	Врач-эпидемиолог	
Кардиологическое отделение					

53. Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный контроль, проведение смывов в отделении еженедельно	Врач-эпидемиолог	
Неврологическое отделение (для больных с ОНМК)					
10. Медицинский психолог	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный контроль, проведение смывов в отделении еженедельно	Врач-эпидемиолог	
297. Медицинский психолог	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный контроль, проведение смывов в отделении еженедельно	Врач-эпидемиолог	
9. Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный контроль, проведение смывов в отделении еженедельно	Врач-эпидемиолог	
Отделение реанимации и интенсивной терапии (для больных с острыми нарушениями мозгового кровообращения)					
289. Медицинский брат палатный	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства. Уменьшить время воздействия вредного фактора	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный контроль, проведение смывов в отделении еженедельно	Врач-эпидемиолог	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Обеспечить рабочее место гидравлической тележкой для перемещения пациентов	Снижение тяжести трудового процесса	Приобретение тележек с гидравлической системой для перевозки пациентов	Отдел закупок	
Отделение острых отравлений					
54. Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства. Уменьшить время воздействия вредного фактора	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный контроль, проведение смывов в отделении еженедельно	Врач-эпидемиолог	
55. Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства. Уменьшить время воздействия вредного фактора	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный контроль, проведение смывов в отделении еженедельно	Врач-эпидемиолог	
Отделение реанимации и интенсивной терапии (для лечения острых отравлений)					
56. Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства. Уменьшить время воздействия вредного фактора	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный контроль, проведение смывов в отделении еженедельно	Врач-эпидемиолог	
Хирургическое отделение					

	защиты и дезинфицирующие средства	биологического фактора	отделении еженедельно		
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Обеспечить рабочее место гидравлической тележкой для перемещения пациентов	Снижение тяжести трудового процесса	Приобретение тележек с гидравлической системой для перевозки пациентов	Отдел закупок	
292. Санитарка	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный контроль, проведение смывов в отделении еженедельно	Врач-эпидемиолог	
Ожоговое отделение					
61. Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный контроль, проведение смывов в отделении еженедельно	Врач-эпидемиолог	
Отделение реанимации и интенсивной терапии					
7. Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный контроль, проведение смывов в отделении еженедельно	Врач-эпидемиолог	
Кабинет гипербарической оксигенации					
62. Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный контроль, проведение смывов в отделении еженедельно	Врач-эпидемиолог	
Отделение реанимации и интенсивной терапии (для гнойно-септических больных)					
63. Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный контроль, проведение смывов в отделении еженедельно	Врач-эпидемиолог	
303. Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный контроль, проведение смывов в отделении еженедельно	Врач-эпидемиолог	
Отделение анестезиологии-реанимации					
15. Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный контроль, проведение смывов в отделении еженедельно	Врач-эпидемиолог	
Приемное отделение					
28. Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный контроль, проведение смывов в отделении еженедельно	Врач-эпидемиолог	
29. Уборщик служебных	При контакте с биологическим фактором	Уменьшение вредного	Постоянный контроль,	Врач-эпидемиолог	

помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства	воздействия биологического фактора	проведение смывов в отделении еженедельно		
Отделение рентгенохирургических методов диагностики и лечения					
83. Заведующий отделением рентгенохирургических методов диагностики и лечения - врач по рентгенэндоваскулярным диагностике и лечению (Заведующий отделением)	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный контроль, проведение смывов в отделении еженедельно	Врач-эпидемиолог	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Соблюдать выполнение режима труда и отдыха.	Отдел кадров	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	Соблюдать выполнение режима труда и отдыха.	Отдел кадров	
84. Врач по рентгенэндоваскулярным диагностике и лечению	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный контроль, проведение смывов в отделении еженедельно	Врач-эпидемиолог	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Соблюдать выполнение режима труда и отдыха.	Отдел кадров	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	Соблюдать выполнение режима труда и отдыха.	Отдел кадров	
85. Врач по рентгенэндоваскулярным диагностике и лечению	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный контроль, проведение смывов в отделении еженедельно	Врач-эпидемиолог	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	Соблюдать выполнение режима труда и отдыха.	Отдел кадров	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	Соблюдать выполнение режима труда и отдыха.	Отдел кадров	
86. Старшая медицинская сестра операционная	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный контроль, проведение смывов в отделении еженедельно	Врач-эпидемиолог	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	Соблюдать выполнение режима труда и отдыха.	Отдел кадров	
11. Медицинская сестра операционная	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный контроль, проведение смывов в отделении еженедельно	Врач-эпидемиолог	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	Соблюдать выполнение режима труда и отдыха.	Отдел кадров	
12. Медицинская сестра операционная	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный контроль, проведение смывов в отделении еженедельно	Врач-эпидемиолог	
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	Соблюдать выполнение режима труда и отдыха.	Отдел кадров	

Химико-токсикологическая лаборатория					
45. Фельдшер-лаборант	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный контроль, проведение смывов в отделении еженедельно	Врач-эпидемиолог	
50. Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный контроль, проведение смывов в отделении еженедельно	Врач-эпидемиолог	
Санитарно-эпидемиологический отдел					
115. Врач по общей гигиене	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный контроль, проведение смывов в отделении еженедельно	Врач-эпидемиолог	
Отделение переливания крови					
74. Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный контроль, проведение смывов в отделении еженедельно	Врач-эпидемиолог	
75. Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный контроль, проведение смывов в отделении еженедельно	Врач-эпидемиолог	
Центрально - стерилизационное отделение					
77. Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный контроль, проведение смывов в отделении еженедельно	Врач-эпидемиолог	
307. Уборщик служебных помещений (Уборщик производственных и служебных помещений)	При контакте с биологическим фактором использовать средства индивидуальной защиты и дезинфицирующие средства	Уменьшение вредного воздействия биологического фактора	Постоянный контроль, проведение смывов в отделении еженедельно	Врач-эпидемиолог	

Дата составления: 18.08.2023